П Р О Т О К О Л  №1
о проведении отбора предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых
организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической
энергии, возникающих вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и
стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022
год

14.07.2022 г. Лесосибирск
14.00

Присутствовали:
Кулагин А. А.
Журова М.С.

Члены комиссии:
Воронина Ю.Н.
Данилов С.В.
Шефер В.А.

-  зам. председателя комиссии, заместитель директора МКУ «УГХ»;
-  секретарь комиссии, начальник отдела ЖКХ МКУ «УГХ»;

-  ведущий экономист отдела ЖКХ МКУ «УГХ»;
-  депутат городского Совета депутатов;
-  депутат городского Совета депутатов.

Вебер А.В. -  председатель комиссии, зам. главы города по вопросам жизнеобеспечения;
Садреева Е.А. -  член комиссии, ведущий экономист отдела ЖКХ МКУ «УГХ» находятся в
очередных отпусках.

СЛУШАЛИ:

Кулагина А.А. -  Законом Красноярского края о краевом бюджете на 2022 год
и плановый период 2023-2024 годов предусмотрено предоставление иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований края
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих
и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство
и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших
вследствие разницы между фактической стоимостью топливноэнергетических ресурсов и
стоимостью топливно-энергетических ресурсов,
учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022 год
(далее -  иные межбюджетные трансферты), в рамках подпрограммы 5
«Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных
отношений» государственной программы Красноярского края
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности», утвержденной
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 503-п
(далее -  постановление № 503-п), в размере 600 000 тыс. рублей.
Постановлением Правительства Красноярского края от 06.06.2022
№ 496-п утверждена Методика распределения иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований края на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых
организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой
и электрической энергии, возникших вследствие разницы между
фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах
на тепловую и электрическую энергию на 2022 год, и правил
их предоставления (далее -  Методика).
В соответствии с пунктом 2.13 Методики утверждено постановление

Правительства Красноярского края от 11.07.2022 № 610-п «О распределении
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
края на финансовое обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих
и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство
и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших
вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью
топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию на 2022
год». Согласно пункту 2.14 Методики иные межбюджетные трансферты
предоставляются на основании соглашения № 503/104 от 13.07.2022 г. о предоставлении
иного межбюджетного трансферта, заключенного между министерством
промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства края
(далее -  министерство) и администрацией города Лесосибирска в размере 52 207 322
(пятьдесят два миллиона двести семь тысяч триста двадцать два) рубля 48 копеек.

В соответствии расчета размера потребности в ином межбюджетном трансферте на
финансовое обеспечение (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых
организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и
электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью
топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию
на 2022 год МО г. Лесосибирск составляет для :

МУП «ЖКХ г. Лесосибирск» - 56 978 744,95 рублей;
МУП «ПП ЖКХ № 5 Стрелка» - 1 160 266,55 рублей;
ООО «ЖКХ ЛДК № 1» - 25 766 669, 64 рублей.

Комиссия приняла решение:

На оснвании поданных заявок распределить иные межбюджетные трансферты
предоставленные на основании соглашения № 503/104 от 13.07.2022 г. о предоставлении
иного межбюджетного трансферта, заключенного между министерством
промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства края (далее -
министерство) и администрацией города Лесосибирска в размере 52 207 322 (пятьдесят
два миллиона двести семь тысяч триста двадцать два) рубля 48 копеек следующим
образом:

МУП «ЖКХ г. Лесосибирск» - 45 000 000 рублей;
МУП «ПП ЖКХ № 5 Стрелка» - 1 160 266,55 рублей;
ООО «ЖКХ ЛДК № 1» - 6 047 055,93 рублей.

Проголосовали единогласно.

Зам. председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

А.А. Кулагин

М.С. Журова

Ю.Н. Воронина

С.В. Данилов

В.А. Шефер